МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное учреждение
здравоохранения Свердловской области

«Центр общественного здоровья и
медицинской профилактики»

(ГАУЗ СО «ЦОЗМП»)
ул.8 Марта, 78а/2, г. Екатеринбург, 620144
Тел.: (343) 257-03-08, факс: (343) 257-04-01

E-mail: ek-gcmp@mail.ru
ОГРН 1026602338388

ИНН\КПП6658103334\667101001

__________________ №______________

О проведении он-лайн семинаров для жителей
муниципальных образований Свердловской
области

Главам
муниципальных образований
Свердловской области

Уважаемые руководители!
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период
до 2024 года», паспортом национального проекта «Демография», утвержденным президиумом
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным
проектам (протокол от 24.12.2018 № 16), постановлением Правительства Свердловской области
от 21.10.2013 № 1267-ПП «Развитие здравоохранения Свердловской области до 2024 года»
(с изменениями на 08.09.2021), паспортом регионального проекта «Формирование системы
мотивации граждан к здоровому образу жизни, включая здоровое питание и отказ от вредных
привычек», утвержденным Советом при Губернаторе Свердловской области (протокол
от 17.12.2018 № 18), во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от
02.11.2020 № 565-РП «Об утверждении типового проекта муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья на 2020-2024 годы», в рамках проведения цикла он-лайн
семинаров с целью ознакомления жителей муниципальных образований с основными вопросами
профилактики неинфекционных заболеваний, в 14-00 09.02.2022 года запланирован он-лайн
вебинар по тематике «Школа здоровья «Это должен знать каждый. Артериальная гипертония».

Прошу Вас в срок до 12-00 08.02.2022 года:
1. проинформировать всех заинтересованных лиц;
2. обеспечить информационную поддержку он-лайн вебинара на официальном сайте, в группах
социальных сетях

Ссылка для регистрации: https://vk.com/ekmob

Программа цикла прилагается (приложение).

И.о. главного врача                А.Н. Харитонов

исполнитель Медвинская Д.И. 8 (343) 295-14-90
e-mail: munprogso@yandex.ru

https://vk.com/ekmob